PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 28 » июля2023  года                №  966
О внесении изменений в административный регламент

администрации Нижнеудинского муниципального

образования  от 13 января 2023 года № 23

по предоставлению муниципальной

услуги  «Предоставление земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной

собственности, гражданину или юридическому

лицу в собственность бесплатно»
В целях приведения в соответствие федеральному и региональному законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.                           № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6, 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Нижнеудинского муниципального образования от 13 января 2023 года № 23 по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» следующие изменения:
1.1. подпункт 5 пункта 2.6.4 Регламента исключить на основании подпункта 6 пункта 2 статьи 3915 Земельного кодекса Российской Федерации;
        1.2. подпункт 6 пункта 2.6.4 Регламента и подпункт 6 пункта 2.6.5 исключить на основании, что подпункт 1 статьи 395 Земельного кодекса утратил силу «Федеральный закон от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ»;
        1.3. подпункт 11 пункта 2.6.4 раздела II Регламента исключить на основании приказа Росреестра от 23 ноября 2022 года № П/0446, вступившего в силу с 4 марта 2023 года;
        1.4. пункт 2.6.5 Регламента дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «Сведения о трудовой деятельности»;
1.5. в пункт 2.7.1 Регламента добавить 5, 6 абзацы следующего содержания: «заявление не соответствует положениям пункта 1 статьи 3917 Земельного кодекса» и «заявление подано в иной уполномоченный орган»;
1.6. подпункт 2.8.2 пункта 2.8 раздела II Регламента добавить следующими абзацами:

24 «с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно обратились граждане, не обладающие в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, настоящим Законом правом на предоставление земельного участка в собственность бесплатно»;

 25 «заявители на дату подачи заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бесплатно или заявления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно не относятся к категориям граждан, обладающих в соответствии с федеральным законодательством, настоящим Законом правом на приобретение земельных участков в собственность бесплатно, за исключением случаев обращения с заявлением многодетной семьи»;

 26 «заявителю (одному из заявителей) предоставлен земельный участок в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктами 6, 7 пункта 2 статьи 3910 Земельного кодекса Российской Федерации»;

 27 «с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно обратились граждане, не состоящие на земельном учете, за исключением случаев обращения с указанным заявлением фермеров, инвалидов, пострадавших граждан, граждан, удостоенных званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или являющихся полными кавалерами ордена Славы»;

 28 «граждане, состоящие на земельном учете, обратились с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно не в порядке очередности их постановки на земельный учет, за исключением случаев обращения заявителей в порядке публичного предложения»;
1.7. абзац двадцатый подпункта 2.8.2 пункта 2.8 раздела II дополнить словами «и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось иное не указанное в этом решении  лицо» согласно подпункту 22 статьи 3916 Земельного кодекса Российской Федерации;
1.8. в абзаце двенадцатом подпункта 2.8.2 пункта 2.8 раздела II Регламента слова «садоводства» заменить на «ведение гражданами садоводства для собственных нужд» поскольку были внесены изменения в подпункт 13 статьи 3916 Земельного кодекса Российской Федерации;
1.9. в тексте Постановления Регламента, при указании на форму собственности земельных участков слова «государственной или» - исключить, а после слов «муниципальной собственности» дополнить «или государственная собственность на которые не разграничена»;
1.10. в абзаце втором подпункта 4.3.1 пункта 4,3 раздела IV Регламента заменить слова «должностной регламент» на «должностную инструкцию»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования (Клещенок Н.И.).
Глава Нижнеудинского
муниципального образования

         Ю.Н.Маскаев